
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

П Р И К А З

21 марта 2024 г. г: Тамбов М  2717-4

В соответствии с приказом Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Тамбовский государственный университет имени 
Г.Р.Державина» от 23.01.2024 № 23 «Об организации и проведеншг межрегионального 
конкурса проектов учащихся 8-9 классов «Старт в науку»», положением «О 
межрегиональном конкурсе проектов учащихся 8-9 классов «Старт в науку», 
утвержденным решением Ученого совета от 08.11.2021 с изменениями от 26.12.2023 и на 
основании протокола жюри первого (заочного) этапа межрегионального конкурса 
проектов учащихся 8-9 классов «Старт в науку» от 18.03.2024 № 1 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести второй этап межрегионального конкурса проектов учащихся 
8-9 классов «Старт в науку» 27 марта 2024 года в оффлайн формате.
2. Утвердить список участников второго этапа межрегионального конкурса проектов 
учащихся 8-9 классов «Старт в науку» (Приложение 1).
3. Утвердить состав жюри второго этапа межрегионального конкурса проектов учащихся 
8-9 классов «Старт в науку» (Приложение 2).
4. Обеспечить размещение гшформацни об участниках второго этапа межрегионального 
конкурса проектов учащихся 8-9 классов «Старт в науку'» в 2023/2024 учебном году' на 
официальном сайте ТГУ им. Г.Р. Державина.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Педагогического института ТГУ имени Г.Р. Державина Гущину Т.И.

Ректор университета П.С. Моисеев

| ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

CAE,547eAg?F&l?T ж т гр я ггъ п ш
Длд;чйгщ| ?Дг.л:.т-а П/>глм Фк'Д?

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
О ы  ЛV НАТЕЛЬНОЕ Л.РЕ/»:ЯНИЕ ВЫСШЕГО 
01 А Х А Н И Я  Т,и'ЬОЬ';киИГСС>ЛА(Г>С?НЬНМЬМ 
»МАШ и ; и и Г  кЧ /0»И ГР ДЕРЖАВИНА Й>ли:р

Ч  .icieu'.wi. COSO* 2С23no 2*ив i j l t



Приложение 1

Список участников
второго этапа межрегионального конкурса 

проектов учащихся 8-9 классов 
«Старт в науку»

ертификат:
паделец:

№ ФИО
участника

Клас
с

Образовательная организация Город/рай
он

Общественные науки
I. Гребенников

Борис
Алексеевич

9 «Д» МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково -  
Тамбов»

Тамбов

2. Зайцева
Софья
Александров
на

9 «3» МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково -  
Тамбов»

Тамбов

3. Карев
Даниил
Сергеевич

9 МАОУ «СОШ № 30» Тамбов

4. Козловцева
Екатерина
Сергеевна

9 «Б» МАОУ «СОШ 22 им. Героя РФ Д.Е. 
Иванова»

Тамбов

5. Курохтин
Вячеслав
Юрьевич

9 «В» МАОУ "Гимназии №7 имени святителя 
Питирима, епископа Тамбовского"

Тамбов

6. Малютина
Ксения
Александров
на

9 «Д» МАОУ СОШ № 1 -  «Школа Сколково -  
Тамбов»

Тамбов

7. Родионова
Вера
Сергеевна

9 «Д» МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково -  
Тамбов»

Тамбов

8. Рощина Ева 
Алексеевна

8 «Б» МАОУ «Центр образования № 13 имени 
Героя Советского союза Н. А. 
Кузнецова»

Тамбов

9. Фоменков
Вячеслав
Алексеевич

9 «Д» МАОУ «Лицей №21» Тамбов

Ю. Шуняев
Максим
Сергеевич

9 МАОУ «Лицей № 21» Тамбов

Естественные науки
------------!—i~i , I— сад од г ч—■___________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН >
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

OAE3478887F5391 9B8Q4FF32129F76C6

Мичурине
к

Моисеев Павел Сергеевич, ФЕДЕРАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ) ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р. ДЕРЖАВИНА , Ректор



Анатольевич

2. Бородина
Милана
Сергеевна

9 «Б» МАОУ «Лицей №21» Тамбов

3. Ванюшкина
Анастасия
Павловна

9«И» МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково- 
Тамбов»

Тамбов

4. Елисеев
Дмитрий
Сергеевич

8 «Г» МАОУ «Цнинская СОШ №2» Тамбов

5. Кириллов
Семён
Максимович

9 МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково- 
Тамбов»

Тамбов

6. Кирсанова
Анастасия
Александров
на

9 Осино-Гайский филиал
имени Героя Советского Союза Зои
Космодемьянской
МБОУ 2-Гавриловской сош

Г авриловс 
кий район 
Тамбовско 
й области

7. Колесникова
Анна
Евгеньевна

9 «В» МБОУ Избердеевскаясош имени Г ероя 
Советского Союза В.В. Кораблина

Петровски 
й район 
Тамбовско 
й области

8. Кузин
Дмитрий
Игоревич

9 О АНО «Тамбовская 
православная гимназия 
имени святителя Питирима, 
епископа Тамбовского»

Тамбов

9. Ланина
Виктория
Максимовна

9«А» МАОУ «Лицей №21» Тамбов

10. Медведева
Алиса
Сергеевна

9 Муниципальное общеобразовательное 
учреждение Стрелецкая средняя 
общеобразовательная школа филиал в с. 
Красная Криуша

Тамбовски 
й район 
Тамбовско 
й области

11. Негуляева
Анастасия
Александров
на

9 МАОУ «Центр образования № 13 имени 
Героя
Советского Союза 
Н.А. Кузнецова»

Тамбов

12. Панина
Анастасия
Сергеевна

8 «Б» МБОУ «СОШ №1» Моршанск

13. Петрищева
Юлия
Николаевна

8 «Г» МБОУ «Первомайская средняя 
общеобразовательная школа»

Первомайс 
кий район 
Тамбовско



й области

14. Попов Марк 
Анатольевич

8 «Б» МБОУ «СОШ №1» Моршанск

15. Ранчина
Виктория
Алексеевна

9 «Г» Филиал МАОУ «Татановская СОШ» в с. 
Донское,

Тамбовски 
й район 
Тамбовско 
й области

16. Рассказова
Юлия
Алексеевна

8 «Б» МБОУ «СОШ №1» Моршанск

17. Рудаков
Данила
Сергеевич

9«Ж» МАОУ «СОШ №22» Тамбов

18. Рыжов
Владислав
Алексеевич

9 МАОУ «СОШ №36» Тамбов

19. Смирнов
Тимур
Сергеевич

9 «Д» МАОУ «Цнинская средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Тамбов

20. Токарева
Полина
Александров
на

9 «Д» МАОУ «СОШ №22 им. Героя РФ Д.Е. 
Иванова»

Тамбов

21. Татаринцева
Дарья
Сергеевна

9 МАОУ «Лицей №14» Тамбов

22. Шестаков
Егор
Алексеевич

9 МБОУ «СОШ №1» Моршанск

23. Щербина
Алина
Дмитриевна

8 «А» МАОУ «СОШ №24» Тамбов

24. Яковлева
Ангелина
Павловна

9 «Б» МБОУ «СОШ №1» Моршанск

Математические науки и информационно-коммуникационные технологии

1. Беляев
Вадим
Сергеевич

9 «Б» МБОУ «СОШ №33» Тамбов

2. Бурмистрова
Ангелина
Юрьевна

9 «Д» МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково- 
Тамбов»

Тамбов



3. Карпенко
Владимир
Дмитриевич

9 «Г» МАОУ «Лицей №28 имени Н.А Рябова» Уваровски 
й района
Тамбовско 
й области

4. Климова
Милана
Александров
на

9 «Г» Филиал МАОУ «Татановская СОШ» в с. 
Донское

Тамбовски 
й район, 
село 
Донское

5. Круглов
Владислав
Николаевич

9 «Е» МАОУ «Цнинская СОШ №2» Тамбов

6. Михайлина
Екатерина
Сергеевна

9 «И» МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково- 
Тамбов»

Тамбов

7. Протасов
Кирилл
Борисович

9 Филиал МБОУ «Ржаксинская СОШ №1 
им. Н.М. Фролова» в с. Золотовка

Ржаксинск 
ий район 
Тамбовско 
й области

8. Прохорский
Ярослав
Владиславов
ич

9 «Г» МАОУ «СОШ №36» Тамбов

Филологические науки
1. Аксенова

Софья
Алексеевна

9«А» МАОУ «СОШ №36» Тамбов

2. Алпатова
Валерия
Олеговна

9 «Г» МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково- 
Тамбов»

Тамбов

3. Выжанова
Яна
Алексеевна

9«А» МАОУ «СОШ №9» Тамбов

4. Ковалева
Арина
Вадимовна

9 «Б» МАОУ «СОШ №33» Тамбов

5. Кучеров
Владимир
Владимиров
ич

9«А» ТОГБОУ «Многопрофильный кадетский 
корпус имени Л.С. Демина»

Тамбов

6. Мещерякова
Елизавета
Андреевна

9 «Г» МАОУ «Гимназия № 12 имени 
Г.Р.Державина»

Тамбов

7. Милосердов
Виталий
Максимович

9 «Б» МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково- 
Тамбов»

Тамбов

8. Молчанова 9 МБОУ «Комсомольская СОШ» Тамбовски



Виктория
Романовна

й район 
Тамбовско
й области

9. Пчелинцева
Лилия
Дмитриевна

9 «Д» МАОУ «СОШ №22» Тамбов

10. Серебрякова
Александра
Андреевна

9 «В» МАОУ «СОШ №31» Тамбов

11. Шинкина
Софья
Александров
на

9 «Г» МАОУ СОШ №1 -  «Школа Сколково- 
Тамбов»

Тамбов



Приложение 2

Состав жюри
межрегионального конкурса проектов учащихся 8-9 классов

«Старт в науку»

Мангер Т.Э. -  д.п.н., профессор, зав. Отделением допрофессионального 
образования Педагогического института ТГУ имени Г.Р. Державина -  
председатель жюри;

Самсонова Т.С. -  начальник Управления общего и среднего 
профессионального образования ТГУ имени Г.Р. Державина 
сопредседатель жюри.

Направление «Филологические науки»:
Борода Е.В. -  д.филол.н., учитель кафедры профильной довузовской 

подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического 
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Текутова Ю.С. -  к. филол. н., учитель кафедры профильной 
довузовской подготовки Отделения допрофессионального образования 
Педагогического института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Жеребятьева И.М. -  преподаватель кафедры профильной довузовской 
подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического 
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри.

Направление «Общественные науки»:
Бузанова Н.А. -  к.и.н., учитель кафедры профильной довузовской 

подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического 
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Попова Ю.Н. -  учитель кафедры профильной довузовской подготовки 
Отделения допрофессионального образования Педагогического института 
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Кожевникова У.В. -  учитель кафедры профильной довузовской 
подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического 
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри.

Направление «Математические науки и информационно
коммуникационные технологии»:

Кольцов Р.Ю. -  к.ф.-м.н., учитель кафедры профильной довузовской 
подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического 
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Коробкова А.А. -  учитель кафедры профильной довузовской 
подготовки Отделения допрофессионального образования Педагогического 
института ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ п о д п и с ью

ертификат: OAE3478887F5391 9B804FF32129F76C6
паделец: Моисеев Павел Сергеевич, ФЕДЕРАЛЬНОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО 
ОБРАЗОВАНИИ ТАМБОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Г.Р. ДЕРЖАВИНА , Ректор



Серова И.Д. -  учитель кафедры профильной довузовской подготовки 
Отделения непрофессионального образования Педагогического института 
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри.

Направление «Естественные науки»:
Ярыгина М.П. -  учитель кафедры профильной довузовской подготовки 

Отделения допрофессионального образования Педагогического института 
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Рыкова Т.Н. — учитель кафедры профильной довузовской подготовки 
Отделения допрофессионального образования Педагогического института 
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри;

Демидова В.С. -  учитель кафедры профильной довузовской подготовки 
Отделения допрофессионального образования Педагогического института 
ТГУ имени Г.Р. Державина -  член жюри.


